
 

 
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1 a 2  

 

Prot. n. e data vedi segnatura 

All’Albo pretorio online 
Al sito web istituzionale sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale sezione dedicata PON FSE 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Decreto di conferimento incarico di RUP. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
CUP:     I34D23004540006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-42500  
TITOLO PROGETTO:  “STEM E MULTILINGUISMO” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 3-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 65 del 12/04/2023; 
VISTA la nota N. AOOGABMI-132935 del 15/11/2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 

VISTA la delibera n. 23 del 14/02/2024 del Collegio dei docenti di approvazione adesione al PNRR Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Pubblicazione istruzioni operative: 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143 
CUP I34D23004540006 e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTA la delibera n. 10 del 15/02/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione adesione al PNRR Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Pubblicazione istruzioni operative: 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143 
CUP I34D23004540006 e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.; 





 

 
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2 a 2  

 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente Scolastico 
Pinuccia AMETTA e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Simona 
MONTESARCHIO, protocollo m_pi.AOOGABMI.U. 0027357 del 26/02/2024 che rappresenta la formale 
autorizzazione dell’avvio delle attività con conclusione delle stesse entro il 15/05/2025; 

CONSIDERATO il P.A. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 10/01/2024; 
VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 1594 del 28/02/2024 e contestuale variazione al Programma 

Annuale e.f. 2024 
VISTO l’art.15 del D. lgs n.36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti pubblici) avente ad oggetto” Ruolo e 

funzione del Responsabile Unico del Progetto negli appalti e nelle concessioni”; 
VISTO l’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell'opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 
Progetto (R.U.P.); 

VISTE le Linee guida e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 
UE; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il 
responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

RITENUTO    avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36 
del 31/03/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi nell’ambito del PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) CUP: I34D23004540006 CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-42500   
TITOLO PROGETTO: “STEM E MULTILINGUISMO” 

 

Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e definite 
nell’art.15 del D.lgs. n. 36/2023. 
 

       Il Dirigente Scolastico  
                                      Prof.ssa Pinuccia Ametta 
            (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa)   


		2024-03-06T14:00:19+0100
	MTTPCC64L57L273S




